
RÉPUBLIQUE
FRANÇAISE

ms

Liberté
Égalité
Fraternité

onjou

- ARRETE -

N° ARS-PDL/DOSA/QPE/374/2022

Portant programmation des évaluations de la qualité des établissements et services sociaux et 
médico-sociaux relevant du d) de l’article L. 313-3 du code de l’action sociale et des familles pour 

les années 2023 à 2027, conformément aux articles L. 312-8 et D. 312-204 du même code,

Vu le code de l’action sociale et des familles, notamment ses articles L. 312-1, L. 312-8 et D. 312-204 ;

Vu le décret n° 2021-1476 du 12 novembre 2021 modifié relatif au rythme des évaluations de la qualité des 
établissements et services sociaux et médico-sociaux,

La programmation pluriannuelle prévue à l’article D. 312-204 du code de l’action sociale et des familles des 
échéances prévisionnelles de transmission aux autorités en charge de leur autorisation des rapports 
d’évaluation des établissements et services sociaux et médico-sociaux dont l’autorisation est délivrée 
conformément au d) de l'article L. 313-3 du même code est annexée au présent arrêté.

Conformément à l’article 2 du décret n°2021-1476 du 12 novembre 2021 modifié relatif au rythme des 
évaluations de la qualité des services et établissements sociaux et médico-sociaux, la programmation 
prévue à l'article 1er porte sur la période du 1er juillet 2023 au 31 décembre 2027.

Cette programmation peut être modifiée notamment pour tenir compte de changements intervenus dans la 
situation des établissements et services concernés.

Le présent arrêté sera publié sur le site internet de l’agence régionale de santé des Pays de la Loire.

accueillant des personnes âgées

La Présidente du Conseil départemental de Maine-et-Loire

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé 
Pays de la Loire

- ARRETENT-

Article 1er

Article 2

Article 3

Page 1 sur 10



DEPARTEMENT DE MAINE-ET-LOIRÉI

RÉPUBLIQUE
FRANÇAISE
Liberté
Égalité
Fraternité

• 1 Agence Régionale de Santé 
Pays de la Loire

onjou
Article 4

Le présent arrêté est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux devant le Tribunal administratif 
compétent dans un délai de deux mois à compter de sa publication.

Il est également susceptible de faire l’objet d'un recours administratif préalable dans le même délai.

Un recours contentieux peut ensuite être formé auprès du Tribunal administratif compétent dans le délai 
de deux mois suivant le rejet explicite ou implicite du recours administratif.

Article 5

Le directeur général des services du Département de Maine-et-Loire et le directeur de l’offre de soins et en 
faveur de l'autonomie de l’agence régionale de santé sont chargés de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Nantes, le g g 2022

Page 2 sur 10



LU

<
O
Z<

rs,&,a

0)

0)
</> —m ns

<1-1^ c
c 0)
,2 E■t-l û)

^ CB 
CB Q- 
> -CD

-cd ~a
b —

P w
ï°
Su

CD
X
CD
c
e<

CBw
W
CD

"O

c
O
'w
w
Ë
wc
CB
L-<l->
0

TJ
N-
CM
O
CM
0
k.
Si
E
0
o
-0
T3

3

T3

C
0

w
-0 .0
^ C

0 CB
1 W 
CB 0 
O.T5

+-> 0 
0 1 

£ o 
<2 '5)
c <0
p
c o
O C 
ü 0
(/) S’<0 TO 
« — 
'c: 0

t- O T! 
CO -j —
3
«

CO
CM
O
CM

S «CB >_
X ĉ

0
D)

3 
CB 
O

O 3
ü * <2
= X

0

-0

LU
ce 3 3 3

3 3 O O O 3 O
O O U Z Z Z O Z
Z
<

Z
< Q <

1— LU
3
CO

<
z

<
z

CO
ce

Z
< 1— LU

CO
ce

<
z LU co

ce
û Q —I

3
_l
O

ce
3

LU LU LU
e?

z
LU

_1
O

LU
(i)

LU
LU

CC
LU

LU
CD

_J —1 z _l
ce ce U CO _l _1 < C9 O < _l <

> ? LO <
>

LU
O LU

3
<

:>
LU

O O 3 X X CD X
< U U U
s

LU

<
LU
U Jll

LU
ce
LU LU

ce Z ce LU
h-
z
<
co
co

LU >- LU o LU

LU
U

e>
z
<_i

COLU
ce
LU

<

! LU
ce
Q_

Z

Q
Z

LU
CO
O
ce

LU
e?
z

z
û
ce

Q
ce
<
3 X

CO
LU
Z

coLU
Z

Z
O
I—LU

Z
< Q LU 3

Q
LU
CO

<
Q

LU
_J

3 CO
O
ce

1— LU
ce

U
3

<
h-

Z
O

CÛ
LU

LU <. Cû LU Q Id (J z C/)
Q_
X
U
Û
<
a_
X
LU

ce
LU
X
l-
_i
<
H
Û-
O
X
Q
<
Q.

O
U
CO
LU
_l
û
<o_
X
LU

U
Z
LU
Q
COLU
ce
Q
<
Q.
X
LU

LU
ce
ce
3
0
LU
Q
_J
LU
3
U
1 )

CO
O

Z
<
ce
U_
Q
<Q_
X
LU

LU
CO
z
LU
LU
ce
>
>
Q
<
û_
X

CÛ
s
LU
CO
Z
LU
LU
ce
>
>
Q
<

CO
e?
o

LU
_l
Q
<o_
X
LU

<_j
LU
Û
LU
Z
z
<
Û
<
Q-
X
LU

Z
Q
<Cl.
X
LU

3
<
co
LU
_J
û
<
CL.
X
LU

oLU
co
LU
_l
Q
<CL.
X
LU

ce
3
O
LU
Q
_i
LU
3
CJ
CJ
<

_l
LU
U
ce
<

Q
<CL.
X
LU

LU < X
LU

h- (N CD O n- CD O CM (N CD
en en en 00 CN CNj n- 00 r--

LO t—1 (N 00 o CD 00 CD en a) CD
t—1 LD (N (N n- rH m 00 C J CN m o ai

t ) e ) cH c > o c ) e ) c ) ro rH rH
O C S c s C J U1 e ) e ) U1 C ) c ) o LO C ) O
o C ) C S c s C J O e > c ) e > e ) o c s e > O C )

01 ai 01 G1 01 Ü1 ai en ai
b- b- •vf- Kt- 'rf-

LU
LU
U

LU
U LU ce

LU coLU
Z z <5 3 3 £_1 z
< < O LU LU ce
3 3 LO < Q LU <
o o Z LU 3 X co

LU
Z

Q_
>-

Q_
>-

ce
LU

X
LU LU

U
<
Q Q Q eu

<
O
ce

I—LU (U
3

a
o
Z
f—
Z
<
ce
Cû

a

o
z
1-
z
<
ce
Cû

_1
LU
Q
ce
O
U
to
LU 
_1
Q

S
i

3
Q
LU
U

Z
LU
CO
LU
ce
ce
1— 
LU
CO
3

LU
CO
O
U
Z
<
ce
te
Z
O

Z
<
LU

H
Z
<
CO
Z
O

Z
<
LU

H
Z
<
CO
Z
O

CO
LU
Z
Z
o
co
ce
LU
CL.
_I
n

O
<_i
LU
Q
LU
Z
Z
<

Z
z
o

CJ

<
co
LU
_l
z
o

CD
LU

<
h-
z
ou_
co
LU
_J
Q
< SO

IN
S 

SA
N

TE

SO
IN

S 
SA

N
TE

<r < < LU LU Q- z U ce
LU LU 0.; o h- < < o CD

<:
X
U

!<
X
(_>

LU ëô
LU
et:

<
U
o
CO

Q
Z
OLU

Û
z
oLU

>
5 ë

U

< Z
O
CJ

X
U

X
U <

o
CO
«

3

O (N o co m ro
C_> (N 00 rH LO CD CD CD

C J C J CJ CD 00 CD 00 CD CD
o C ) rH rH n- (N CN CO C ) rH rH rH U) LO
o C J O e ) cH rH LO LO rH C ) C > O O ro ro
o t ) C ) e ) e > e ) e ) e ) ( ) C ) C ) C ) C ) U) LD
o o C ) C) c ) o e ) o O e > e ) C ) C ) C ) c s

en ai ai 01 G1 U1 01 ai
■=t hs

eu (U
0J £ eu h
E LO := (U/CU
ro E S- E

cr>
CM
C »»»:

v/XJ^vvXv

E
o
Z

z S
^ - g ro
'<D us
E o*- Mil

T3 -a
U J o t

V c

Pa
ge

 3 
su

r 1
0



Pa
ge

 4
 s

ur
 1

0



fl
DO

n k

O

Pa
ge

 5
 su

r 1
0



U

a Sb!

3 m
O'S

É'UU Qi
al u- ^ & ras ^ ^

u 5 
O

Z .?

D °-2 e•(u bb 
E o

E -o

^ « 
0 0) 
H E

c wC (UÆ Prv] .t 3 .1

m :
CM

:-:o:-:CM

Pa
ge

 6 
su

r 1
0



cO QJ "O 
CD co: c o

z .g-

'<U ttf)
E o

'S.

E ^

(U <u
^ E E

to ad :«N 
O 
cm :

Pa
ge

 7 
su

r 1
0



LU
(/><
O
Z<
od

S ^ ^

Z£Z -C
'(I) bj)
E o

b E
O) co £ E

ud :
v.rsi.'v
•O-v
rsi :

Pa
ge

 8
 su

r 1
0



'<u ta

£ 4

OJ (U
rH E

£
OfN

Pa
ge

 9 
su

r 1
0



(£)
<
O

'«Il
N ^1 ^

E
Eou

(U +3 m ^
O

CO
euCO

LU D
Z O-
LL. le

O

'Qj

Q.ro
W)

E o
rj '(U
Z WJ

5

8

S

8

- E■rt .'-

Û)Q) £
F viE.
f E

"O O QJ ’v» •••r^v.
r>j::<r>:-:

-:-:<sjv

Pa
ge

 10
 s

ur
 1

0


